
На основу члана 1 и члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са 

децом („Сл.гласник РС“ бр.113/2017 и 50/2018),  на основу Стратегије подстицања рађања 

Владе Републике Србије бр. 56-2307/2018 од 16.03.2018.године , и на основу члана 40. 

Статута Општине Трговиште („Сл.гласник града Врања“ бр 3/2019 од 26 02.2019. год.), 

Скупштина Општине Трговиште на седници одржаној дана 17.12.2021. године, доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ОДЛУКЕ О МЕРАМА ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ 

ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

 

 
Члан 1. 

У Одлуци о мерама популационе политике Општине Трговиште  број: 453-2/19 од 

дана 30.03.2019. године, са изменама и допунама Одлуке број 453-15/2020 од 18.12.2020. 

године,  врше се следеће измене и допуне: 

 

- Члан 6. мења се у потпуности и гласи: 

Право на финансијску подршку ради смањења цене родитељства остварују родитељи у 

брачној и ванбрачној заједници, самохрани родитељи и старатељи деце са територије 

Општине Трговиште и то: 

- Ако су оба родитеља или старатеља незапослени, остварују право на подршку у 

износу од 20.000,00 динара месечно за свако дете до навшене једне године детета. 

- ако је један од родитеља или старатеља незапослен, остварују право на подршку у 

износу од 10.000,00 динара месечно за свако дете до навшене једне године детета. 

За рођење близанаца. тројки, четворки и итд., право се признаје, за свако дете 

понаособ. 

 

Члан 2. 

У осталом делу текста ова Одлука остаје не промењена. 

 

Члан 3. 

Ова измена и допуна Одлуке ступа на снагу даном доношења и биће објављивања  

у “ Службеном гласнику града Врања“, а примењиваће се од 01.01.2022. године 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

БРОЈ: 453-18/2021,ДАНА: 17.12.2021.године 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                      Александар Колић 


